‘aliquando lacessere, prouocare ad amandum’: cfr. Ou. *ars.* 3, 132 *per quas non petitis, saepe fugatis, opes;* 1, 545 *dum sequitur Bacchus, Bacchae fugiunque petuntque.*

‘aut audire’: Ou. *epist.* 18, 179 *tu quam saepe petis, quod amas, tu saepe relinquis;*

‘peti dicuntur non modo personae, sed res quoque’;

‘gaudia amatoria, munera, amplexus, oscula, felicitas in amore’
(cfr. R. Pichon, 1966, p. 232)

Dilecta

Iam proterua / fronte petet Lalage maritum, / dilecta quantum non Pholoe fugax, / non Chloris, / albo sic umero nitens / ut pura nocturno renidet / luna mari, Cnidiusue Gyges; (carm. 2, 5, 16-20).

Nisbet-Hubbard notano che Porfirione commenta: ‘*dilecta generaliter accipe: a quocumque qui eam uiderit dilecta*’.

Per simili paragoni con altri amanti cfr. Hom. *Il.* 14, 315 (Zeus nei confronti di Era); Catull. 8, 5 *amata nobis quantum amabitur nulla*. Risulta, appunto, illuminante il paragone con questo carme di Catullo, in cui viene cantata la rinuncia all'amore per Lesbia, benché qui le componenti siano articolate in modo molto convenzionale (cfr. Catull. 8, 9 ss. *nunc iam illa non uolt: tu quoque impotens noli / nec quae fugit sectare, nec miser uiue.. / - at tu dolebis cum rogarberis nulla. / scelestas, uae te, quae tibi manet uita? / quis nunc te adibit? Cui uideberis bella?*). Orazio, come Catullo, tiene un soliloquio riguardo al proprio amore per Lalage, dalla cui irrangiungibilità si congeda e predice i cambiamenti che il tempo porterà (nel suo caso favorevoli) ed instaura un contrasto di reminiscenza Saffica tra il ‘volare del tempo’ e l’inseguimento (cfr. *carm. 2, 5, 13 iam te sequetur; currit enim ferox / aetas et illi quos tibi Dempserit / apponet annos*); similmente, il nesso Oraziano ‘*dilecta quantum*’ evoca il Catulliano (cfr. Catull. 8, 5) ‘*amata nobis quantum amabitur nulla*’.

A dispetto di Catullo, inoltre, Orazio dice ‘*quae tum dilegetur*’, piuttosto che ‘*quae nunc diligitur*’; l’immatura Lalage non ‘svetta’ sufficientemente in alto rispetto alle altre bellezze.

(Cfr. Nisbet-Hubbard, 1978, p. 89).

Pichon nota che il verbo ‘*diligere*’ (di cui nel passo in esame compare la forma participiale ‘*dilecta*’) ‘interdum, ut proprius eius uocabuli fert sensus, tranquilliorem mentis motum significare uidetur, quam amare: cfr. Ou. *ars 3, 517 odimus et mestas: Tecmessam diligat Ajax!*’;

‘sed multo saepius idem ualet diligere atque amare’: cfr. Catull. 6, 4-5 *nescio quid febriculosi scorti dirigis; 76, 23 non iam illud quaero, contra ut me diligat illa, / aut, quod non potis est, / esse pudica uelit; 81, 2 Nemone in tanto potuit populo esse, Iuuenti, / bellus homo, quem tu diligere inciperes; Prop. 2, 24, 43 paruo*